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Direction Mâcon

Direction 
Dijon-Autun

Direction Clamecy

Circuit VTT

Profitez de nos sentiers à
pied ou à vélo 

PROGRAMME 
Animations & Visites

Tarifs
Adulte : 6€

Tarif réduit  : 4€
Adulte : 6€

Tarif réduit  : 4€

Le Musée baisse
exceptionnellement le rideau

un peu plus tôt pour
travaux… mais c’est pour la

bonne cause : de belles
surprises arrivent bientôt !

Le Musée baisse
exceptionnellement le rideau

un peu plus tôt pour
travaux… mais c’est pour la

bonne cause : de belles
surprises arrivent bientôt !

Office de tourisme Sud Nivernais
tourisme.decize@ccsn.fr
decize-confluence.fr

03 86 25 27 23

Musée de la Mine
musee.lamachine@ccsn.fr
musee-mine-lamachine.fr

03 86 50 91 08

Les vacances Les vacances 
d’automned’automne

en Sud Nivernaisen Sud NivernaisVisite guidée
de la ville de La Machine

Mercredis 22 & 29 octobre de 15h à 17h

Remontez le temps et découvrez La Machine
pendant la Seconde Guerre mondiale !

Accompagné d’un guide en costume, parcourez
3 km à travers la ville et revivez les moments

forts et les anecdotes méconnues de cette
période. Entre mineurs, résistants, soldats et
habitants, l’histoire prend vie sous vos yeux !

INSCRIPTION OBLIGATOIRE
Musée de la Mine

La Machine



Avril-sur-Loire
Visite d’une 

exploitation fromagère 
Tressage vagabond

Decize, la Vieille Loire

“Bienvenue à la Ferme”
 & “La Belle Nièvre” 

Ferme labellisée Ferme labellisée 

Lundis 20 & 27 octobre de 15h à 17h

Decize

Jeudi 30 octobre de 10h30 à 11h45

Derrière la fromagerie de Nadège se cache
45 vaches laitières de race montbéliarde

qu’elle vous propose de découvrir.
Découvrez les secrets de fabrication, la

possibilité d’assister à la traite des vaches
et finissez par une dégustation de lait cru

et de fromage.

INSCRIPTION OBLIGATOIRE
Office de Tourisme

Tarifs
Adulte : 2€

Gratuit jusqu’à 12 ans
Adulte : 2€

Gratuit jusqu’à 12 ans

jusqu’au 30 octobre
Office de Tourisme

Tarif
Adulte / enfant : 5€

A partir de 6 ans
Adulte / enfant : 5€

A partir de 6 ans

Partez à la découverte du savoir-faire
traditionnel de la vannerie en compagnie de
Claudine, vannière à Decize. Le long d’une

balade au bord de l’eau, laissez-vous guider à la
rencontre du saule. Entre nature et créativité,

tressez cette plante pour façonner un petit
poisson. Une expérience conviviale et

inspirante, à savourer en famille ou entre amis.

Dimanche 2 novembre de 10h à 11h30

INSCRIPTION OBLIGATOIRE

Visite guidée
de la ville 

Plongez dans l’histoire de cette île rocheuse
de Loire avec votre guide de l’Office de

tourisme. Vous parcourrez rues, fortifications
et les ruines du Château à la découverte des

secrets d’une ville ancienne à travers les âges.

INSCRIPTION OBLIGATOIRE
Office de Tourisme

 Tarifs
Adulte : 6€

Tarif réduit : 4€
Adulte : 6€

Tarif réduit : 4€

Labyrinthe de MaïsLabyrinthe de Maïs
Accessible gratuitement à l’île de Caqueret

Pour les petits comme pour les grands !
Accessible gratuitement à l’île de Caqueret

Pour les petits comme pour les grands !

(Selon conditions météorologiques)


